

Børne- og Ungdomsudvalget
Teknik- og Miljøudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Christianshavns Lokaludvalg har erfaret, at der har været afholdt en arkitektkonkurrence om institutionsbyggeriet på Trekantsgrunden ved Refshalevej / Prinsessegade og at man har fundet en vinder af konkurrencen.

Lokaludvalget ønsker at få oplyst rammerne for konkurrencen: Hvilken opgave blev konkurrencedeltagerne stillet? På hvilke præmisser skulle opgaven løses? Hvordan indgik trafikale forhold i opgaven?

Hverken lokaludvalget som helhed eller lokaludvalgets repræsentant i byggeriets følgegruppe er blevet orienteret om konkurrencen, endsize resultatet af konkurrencen. Lokaludvalget finder dette kritisabelt, ikke mindst fordi lokaludvalget har haft møder med forvaltningerne om institutionsbyggeriet og om andre anlægsprojekter i området, hvor konkurrencen ikke blev nævnt med et ord.

Lokaludvalget beder om en forklaring på, hvorfor lokaludvalget ikke blev inddraget tidligt i processen. Hvis lokaludvalget var blevet inddraget tidligt i processen, vil vi have påpeget de infrastrukturelle problemer ved placeringen af en stor institution på denne grund; problemer, som vinderprojektet ikke løser.

Lokaludvalget ser i øvrigt frem til at få projektet i høring, da det er af væsentlig betydning for bydelen.

Christianshavns Lokaludvalg vedtog dette brev i sit møde den 28. november 2012.

06-12-2012

Sagsnr.
2012-174423

Med venlig hilsen

Dokumentnr.
2012-987776

Poul Cohrt,
formand

Kopi til Børne- og Ungdomsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen.





Christianshavns Lokaludvalg
Att./ formand Poul Cohrt

christianshavnslokaludvalg@okf.kk.dk
cc@okf.kk.dk

07-01-2013

Sagsnr.
2012-65441

Dokumentnr.
2012-1041604

Kære Poul Cohrt

Tak for dit brev fra den 6. december 2012 vedrørende den nye daginstitution på Trekantsgrunden ved Refshalevej/Prinsessegade. Jeg kan forstå, at du modtager et svar fra Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal på lokaludvalgets spørgsmål vedr. de trafikale forhold omkring institutionen.

Jeg beklager, at Lokalrådet ikke føler sig tilstrækkeligt informeret om og inddraget i den gennemførte projektkonkurrence.

Der er, som du også skriver, tale om et byggeprojekt, der får stor betydning for bydelen. Netop derfor har der også fra starten af processen været fokus på at inddrage og informere interessenter og ressourcepersoner med relevant viden om projektet. Hvad angår arkitektkonkurrencens forløb, konkurrenceprogram og processen, har jeg forhørt mig i forvaltningen, der forklarer følgende:

Konkurrenceprogrammet, som ligger til grund for arkitektkonkurrencen, er udarbejdet gennem en inddragelsesproces, som blev påbegyndt i foråret 2012. Bl.a. blev der den 12. marts afholdt et møde med deltagelse af repræsentanter fra Christiania, Christianshavn Lokaludvalg, rådgivere og BUF. På mødet blev der informeret om projektet og projektkonkurrencens forløb. Samtidig blev en række spørgsmål omkring den trafikale situation under og efter opførelsen af daginstitutionen drøftet.

Desuden blev der på mødet informeret om det bedømmelsesudvalg, der var nedsat til at udpege vinderforslaget blandt de deltagende rådgiverteams. Bedømmelsesudvalget bestod af repræsentanter for brugere, pædagoger, forældre, fagdommere, specialkonsulenter, bygherre, ingeniører mv. Selve processen omkring konkurrencen og de indkomne projektforslag er anonym, men ved præsentationen af vinderforslaget den 6. november 2012, var der mulighed for at stille spørgsmål til projektet.

I begyndelsen af 2013 opstartes en proces med at tilpasse vinderprojektet, så det kommer til at opfylde de krav og behov, der er til det fremtidige byggeri. Denne proces indebærer naturligvis en inddragelse af alle relevante interessenter herunder Lokaludvalget. Der vil ikke være tale om en høring, men en tilpasning af projektet i forhold til

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

interessenternes input under hensyntagen til, at den fastsatte ramme for tid og økonomi overholdes. Lokaludvalget vil således blive inviteret til at deltage i en række møder, der tidsmæssigt vil blive fordelt på de forskellige byggefaser.

I denne proces inddrages også ' Sikre Skoleveje ', som er en enhed under Center for Trafik i TMF, som i høj grad vil have fokus på de trafikale forhold omkring den nye daginstitution.

Jeg håber, at ovenstående besvarer jeres spørgsmål omkring arkitektkonkurrencen og den videre inddragelsesproces, og jeg ser frem til at følge det videre arbejde med at tilpasse det spændende projekt, så vi kan få skabt den bedste løsning for Christianshavns børn.

Konkurrenceprogrammet er vedhæftet dette brev til information. Spørgsmål til programmet kan rettes direkte til forvaltningen på zr8p@buf.kk.dk.

Med venlig hilsen



Anne Vang